Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ
Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 25»  04.2025 г.                            с. Октябрьское                                 № 173

О создании координационного Совета по взаимодействию

структурных подразделений администрации местного

самоуправления Пригородного муниципального района

с ДОСААФ России по РСО-Алания  и его местным отделением

          Во исполнение пункта 7(б) Указа Президента РФ от 03.02.2025 г. № 59

«Вопросы Общероссийской общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»,

в целях консолидации усилий государства и общества, направленных на

создание условий для повышения эффективности подготовки граждан

к военной службе, развитие военно-патриотического воспитания,

формирование патриотизма и повышение престижа военной службы,

постановляю:

          1.Создать координационный Совет по взаимодействию структурных

подразделений администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района с ДОСААФ России по РСО-Алания и его местным

отделением «ДОСААФ Пригородного района» и утвердить Положение о

Совете согласно приложениям 1 и 2.

          2.Координационному Совету оказывать поддержку и содействие

местному отделению «ДОСААФ Пригородного района» в осуществлении

деятельности, направленной на патриотическое (военно-патриотическое)

воспитание граждан, включая детей и молодежь.

          3.Осуществлять привлечение местного отделения «ДОСААФ

Пригородного района» к участию в реализации муниципальных программ,

содержащих мероприятия по патриотическому (военно-патриотическому)

воспитанию граждан.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления и

ответственным за выполнение мероприятий возложить на Кодзаева

Таймураза Батразовича, заместителя главы АМС Пригородного

муниципального района по внутренней политике.

Глава администрации                                                                              Р.А. Есиев

Приложение № 1  к

постановлению АМС

Пригородного муниципального района

 от 25. 04. 2025г.    №  173

Положение о Координационном совете по взаимодействию органов

местного самоуправления Пригородного муниципального района с

местным отделением ДОСААФ

1.Координационный совет по взаимодействию органов местного

самоуправления Пригородного муниципального района с местным отделением

ДОСААФ (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным

совещательным органом и создается для координации деятельности органов

местного самоуправления Пригородного муниципального района (далее –

ОМСУ) в целях оказания поддержки и содействия местному отделению

ДОСААФ.

 2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Уставом Пригородного муниципального района иными

нормативными правовыми актами Пригородного муниципального района и

настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

- обобщение и анализ информации о деятельности  ДОСААФ, а также

прогнозирование тенденций ее развития;

- анализ эффективности деятельности ДОССАФ,  и ОМСУ по вопросам

оказания содействия в решении возложенных на ДОСААФ задач;

- разработка мер, по оказанию  ДОСААФ содействия в выполнении

возложенных на него задач.

- организация взаимодействия ОМСУ по вопросам оказания содействия

ДОСААФ.

4. Деятельность Совета осуществляется на основе:

- соблюдения законности;

- равенства членов Совета при постановке вопросов, внесении

предложений, разработке рекомендаций и мероприятий;

- самостоятельности каждого органа местного самоуправления в пределах

предоставленных им законодательством Российской Федерации полномочий

при выполнении согласованных решений, рекомендаций и проведении

мероприятий;

- гласности в той мере, в какой она не противоречит требованиям

законодательства Российской Федерации о защите прав и свобод человека и

гражданина, о государственной и иной охраняемой законом тайне;

- ответственности должностных лиц ОМСУ за выполнение

согласованных решений.

5. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, члены

Совета.

6. Состав Совета формируется из представителей ОМСУ и

представителей ДОСААФ (по согласованию).

7. К работе Совета могут быть привлечены иные лица, не являющиеся

членами Совета. Приглашенные лица не участвуют в голосовании при

принятии решений Совета.

8. Состав Совета утверждается постановлением АМС Пригородного

муниципального района.

9. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний.

10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в год, в соответствии с планом работы, который составляется на основании

предложений членов Совета и утверждается на заседании.

 11. Заседания Совета могут проводиться в очной или заочной форме,

путем письменного голосования его членов, а также в режиме видеоконференц-

связи.

12. Председатель Совета:

- осуществляет общее руководство работой Совета и председательствует

на заседаниях Совета;

- определяет повестку заседания Совета, определяет дату, время и место

проведения заседания Совета, утверждает планы работы Совета, подписывает

решения, предложения, рекомендации, заключения, подготовленные Советом, и

протоколы заседаний;

- координирует деятельность членов Совета по выполнению планов

работы Совета и его решений, осуществляет контроль за исполнением решений

Совета.

13. Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя Совета

исполняет его обязанности.

14. Члены Совета:

- вносят предложения в план работы Совета, повестку заседаний, по

созыву внеочередных заседаний Совета;

- знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на рассмотрение

Совета;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых для обсуждения на

заседании Совета;

- участвуют в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Совета,

докладывают по вопросам, отнесенным к их компетенции, несут

ответственность за подготовку материалов; - участвуют в голосовании по

вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

- выполняют поручения председателя и (или) заместителя председателя

Совета;

- принимают необходимые меры для выполнения решений Совета.

15. В случае отсутствия члена Совета участие в его заседаниях

принимают лица, исполняющие их обязанности по штатной должности.

16. По решению председателя Совета в его заседаниях могут не

принимать участие члены Совета, к полномочиям которых не относятся

вопросы, рассматриваемые на заседании Совета.

17. Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета,

участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения

голос председательствующего на заседании является решающим.

18. Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на

заседании Совета, представляются ответственному секретарю Совета

ответственным за их подготовку лицом за 10 дней до заседания Совета с

конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде

проекта решения, согласованного с заинтересованными исполнителями. Членам

Совета материалы для изучения направляются не позднее чем за 5 дней до

заседания Совета.

19. Повестка предстоящего заседания утверждается председателем Совета

не позднее чем за 5 дней до проведения очередного заседания.

20. На заседании Совета ведется протокол заседания. Протоколы

заседания Совета хранятся у ответственного секретаря Совета.

21. Решения, принятые на заседании Совета, носят рекомендательный

характер.

22. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления

АМС Пригородного муниципального района.

Приложение № 2  к

постановлению АМС

Пригородного муниципального района

 от 25. 04. 2025г.    №  173

     Кодзаев                заместитель главы АМС Пригородного  муниципального

        Таймураз               района по внутренней политике – председатель Совета.

        Батразович

        Есиев                   председатель    местного   отделения   Общероссийской

        Аслан                  общественно-государственной организации «Доброволь-

        Израилович        ное общество содействия армии, авиации и флоту России»

                                     Пригородного района РСО-А – заместитель председателя

                                     Совета.

        Габараев               заместитель начальника отдела.  антитеррористической

        Артур                    работы и взаимодействия с правоохранительными

        Таймуразович       органами АМС Пригородного муниципального

                                        района  -  член Совета.

         Табуев                   начальник управления культуры АМС Пригородного

         Георгий                 муниципального района  -  член Совета.

         Валерианович

         Дзеранов                начальник отдела Отдел по делам молодежи,

         Марик                    физической культуры и спорта АМС Пригородного

         Сосланович           муниципального района  -  член Совета.

         Кабисова                главный специалист Управление образования АМС

         Альбина                 Пригородного муниципального района  -  член Совета.

         Николаевна